
 

 PIŁA – „Spałem w Pile...“  
  

 

15/P/18 
 

       ,,...piłem w Spale“, „w Pile było jak w Chile“ i ,,Piła witała Jeleni“ – to  cytaty ze znanej piosenki 
Artura Andrusa oraz z piosenki „Piła Tango“ zespołu „Strachy na lachy“.  Żeby bardziej wczuć się  
w klimat tych piosenek warto odwiedzić Piłę i przejść się trasą TRInO,  której motywem 
przewodnim 

Na kołowych wycinkach zaznaczono różne miejsca stanowiące punkty kontrolne (PK). Wycinki te należy 
wpasować w plan Piły. Potwierdzenie przebycia trasy polega na dopasowaniu zdjęć do poszczególnych PK 
(uwaga! – do niektórych PK należy dopasować więcej niż jedno zdjęcie). Odpowiedzi należy dostarczyć 
do organizatora. 
 

przewodnim jest herb Piły. Przedstawia on jelenia koloru brązowego (czasem czerwonego), skaczącego po 
zielonej trawie. Tarcza herbowa jest koloru białego (czasem srebrnego). W obecnym kształcie herb został 
zatwierdzony przez Radę Miejską uchwałą z 29 listopada 1990 roku. Pierwszy wizerunek przedstawiający 
jelenia jako herb Piły pojawia się na pieczęci z 1540 roku. Po I rozbiorze Polski władze pruskie dodały koronę na 
głowie jelenia oraz mury miejskie z trzema basztami w górnej części herbu. Taki obraz przetrwał do lat 60. XX 
wieku, kiedy to powrócono do dawnego wizerunku.  Zwiedzając Piłę, można zobaczyć „najsłynniejszy” herb – 
neon z napisem „Piła Wita”, znajdujący się na szczycie pierwszego wybudowanego w mieście wieżowca. I tak, jak 
w cytowanej wcześniej piosence, wkrótce po umieszczeniu neonu, zaczęto sobie pokpiwać, kogo wita napis? ☺ 

 Opracowanie trasy:  Romek Inoromek Trocha 
Źródło mapy: OpenStreetMap 

Źródło informacji: dawna.pila.pl 
Aktualność: wrzesień 2018 r.   Wersja 1.0. 

 

                     

Długość trasy: 5,5 km  

Do potwierdzenia: 16 PK  
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Odpowiedzi należy przesłać na e-mail: poczta@trino.pttk.pl lub za pomocą formularza. 
 

Przesłanie odpowiedzi oznacza zgodę na umieszczenie na liście osob, które przebyły TRInO. 

trino.pttk.pl 
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